

Prüfungszeugnis

- Produkt:** LOBADUR WS EasyFinish mit folgendem Lackaufbau:
LOBADUR WS EasyFinish einmal gerollt
Trocknung mit anschließendem Zwischenschliff
LOBADUR WS EasyFinish einmal gerollt
- Hersteller:** LOBA GmbH & Co., Postfach 1250, 71241 Ditzingen
- Auftrag:** Bestimmung von ausgewählten Oberflächeneigenschaften
- Prüfmethodik:**
- Bestimmung der chemischen Beständigkeit nach ÖNORM C 2354
 - Bestimmung des Verhaltens bei Kratzbeanspruchung nach ÖNORM C 2354
 - Bestimmung der Haftfestigkeit ÖNORM C 2354
 - Bestimmung der Verformbarkeit ÖNORM C 2354
- Prüfbericht:** 268681
- Prüfergebnis:**
- | | |
|----------------------------|--|
| - Chemische Beständigkeit: | Beanspruchungsklasse C nach ÖNORM C 2354 |
| - Kratzbeanspruchung: | Beanspruchungsklasse C nach ÖNORM C 2354 |
| - Haftfestigkeit: | Beanspruchungsklasse C nach ÖNORM C 2354 |
| - Verformbarkeit: | Beanspruchungsklasse C nach ÖNORM C 2354 |

Dresden, den 28.02.2002



Leiter der Prüfstelle



verantwortlicher Bearbeiter